1

      平成 29 年 2 月 9日

 各  位

            会 社 名  千代田化工建設株式会社

             代表者名 代表取締役副社長執行役員

                中垣 啓一

                                                     （コード番号 6366 東証第一部）

             問合せ先 主計 SL    関田 信雄

                （TEL 045-225-7745）

営業外費用および特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、平成29年3月期第3四半期連結決算において、営業外費用および特別損失を下記のとおり

計上しましたので、お知らせします。

記

1．営業外費用および特別損失の概要

当社が出資し、サブシー事業を展開する EMAS CHIYODA Subsea Limited（本社：英国、当社

出資比率 35％の関連会社）に関して、事業の収益性が想定以上に厳しく推移する状況を受けて

当社所有の同社株式に対する評価及び同社への融資にかかる将来の回収可能性等を見直した

結果、当社は、平成 29 年 3 月期第 3 四半期連結決算において、同社株式について 130 億円の

営業外費用を、融資等について 238 億円の特別損失を計上しました。

２．通期連結業績への影響

上記の営業外費用及び特別損失は、本日公表した平成 29 年 3 月期第 3 四半期累計期間の

連結業績実績及び通期連結業績予想に織り込まれております。

 以 上